
 
 

UCHWAŁA NR LI/300/2023 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023r Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 
w Gniewoszowie z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023, poz. 40) oraz art. 233 pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023, poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy w Gniewoszowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w: 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2023r" zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2023r" zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2023" zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 4 do uchwały budżetowej "Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych i nienależących do sektora finansów publicznych" zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1, § 2 uchwały budżetowej na 2023r otrzymują następujące brzmienie: 

§ 1.1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 24.983.077,93 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 19.534.622,62 zł 

b) majątkowe w kwocie 5.448.455,31 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 31.463.517,56 zł z tego : 

a) bieżące w kwocie 21.175.181,93 zł 

b) majątkowe w kwocie 10.288.335,63 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 6.480.439,63 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3.257.325,36 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 października 2023 r.

Poz. 11662



c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 823.114,27 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się , profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 - 704.508,76zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust 2 pkt 8 – 118.605,51 zł 

d) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.680.439,63 zł 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3.457.325,36 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 823.114,27 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się , profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 - 704.508,76zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust 2 pkt 8 – 118.605,51 zł 

d) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11662



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr LI/300/23  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 27.09.2023 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2023r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 32 109,00 30 820,00 62 929,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 734,40 30 820,00 38 554,40  
  0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

0,00 30 820,00 30 820,00  

750   Administracja publiczna 646 917,49 15 000,00 661 917,49  
 75095  Pozostała działalność 435 706,25 15 000,00 450 706,25  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 328 536,90 115 000,00 443 536,90  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 101 269,28 -100 000,00 1 269,28  

758   Różne rozliczenia 7 772 025,82 1 725 033,00 9 497 058,82  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 4 176 440,00 11 469,00 4 187 909,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 176 440,00 11 469,00 4 187 909,00  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 1 713 564,00 1 713 564,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 713 564,00 1 713 564,00  
801   Oświata i wychowanie 1 478 015,96 1 000,00 1 479 015,96  

 80101  Szkoły podstawowe 1 067 096,00 1 000,00 1 068 096,00  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 000,00 1 000,00  

          
Razem: 23 211 224,93 1 771 853,00 24 983 077,93  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

    Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11662



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr LI/300/23 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 27.09.2023 

Plan wydatków budzetu Gminy Gniewoszów na 2023r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 2 122 658,46 377,04 2 123 035,50 

 40095  Pozostała działalność 1 891 658,46 377,04 1 892 035,50 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 988,91 377,04 5 365,95 

600   Transport i łączność 3 734 437,65 70 000,00 3 804 437,65 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 729 121,97 70 000,00 3 799 121,97 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00 50 000,00 220 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 49 684,32 20 000,00 69 684,32 

700   Gospodarka mieszkaniowa 47 098,81 15 000,00 62 098,81 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31 618,81 15 000,00 46 618,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 501,19 5 000,00 19 501,19 

  4260 Zakup energii 7 150,00 5 000,00 12 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 5 000,00 12 500,00 

710   Działalność usługowa 21 000,00 10 000,00 31 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 21 000,00 10 000,00 31 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 10 000,00 31 000,00 

750   Administracja publiczna 3 708 014,30 179 489,20 3 887 503,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 032 767,72 168 735,12 3 201 502,84 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 66 000,00 10 000,00 76 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 985,16 85 380,00 155 365,16 

  4300 Zakup usług pozostałych 297 182,00 50 000,00 347 182,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 38 587,60 10 000,00 48 587,60 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 39 911,29 4 055,12 43 966,41 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 110,00 9 300,00 144 410,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11662



 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 157 281,00 10 000,00 167 281,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 5 000,00 22 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 114 632,00 5 000,00 119 632,00 

 75095  Pozostała działalność 309 150,65 754,08 309 904,73 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 988,91 754,08 5 742,99 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 045 575,00 56 210,00 1 101 785,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 045 575,00 56 210,00 1 101 785,00 

 

  
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 4 000,00 15 210,00 19 210,00 

  4260 Zakup energii 42 000,00 15 000,00 57 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 5 000,00 40 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 750,00 20 000,00 31 750,00 

757   Obsługa długu publicznego 170 000,00 -50 000,00 120 000,00 

 
75702 

 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

170 000,00 -50 000,00 120 000,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

170 000,00 -50 000,00 120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 163 563,75 106 935,35 9 270 499,10 

 80101  Szkoły podstawowe 6 775 223,12 51 529,09 6 826 752,21 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 45 000,00 45 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 640 345,24 7 723,35 648 068,59 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  93 943,73 1 102,50 95 046,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 329 750,00 1 000,00 330 750,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 199 988,92 10 995,39 210 984,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11662



  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 254 233,90 -14 292,15 239 941,75 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 224 961,70 6 567,77 231 529,47 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 4 500,00 4 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 533,98 769,50 27 303,48 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  3 904,62 110,25 4 014,87 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 779,19 1 188,02 15 967,21 

 80104  Przedszkola 860 377,95 48 335,75 908 713,70 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 5 625,00 5 625,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 434,83 966,94 77 401,77 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  10 835,59 137,81 10 973,40 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 40 000,00 140 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 074,59 1 606,00 21 680,59 

         

 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

208 444,17 502,74 208 946,91 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 502,74 502,74 

852   Pomoc społeczna 1 565 903,32 0,00 1 565 903,32 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 605 893,84 -60,62 605 833,22 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 600,00 -923,18 26 676,82 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 550,00 234,15 66 784,15 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 314,84 628,41 8 943,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11662



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 267 213,29 54,49 267 267,78 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 000,00 -447,89 8 552,11 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 513,29 502,38 7 015,67 

 85295  Pozostała działalność 61 093,48 6,13 61 099,61 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 800,00 -56,71 2 743,29 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 831,48 62,84 894,32 

855   Rodzina 2 054 358,53 0,00 2 054 358,53 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 960 811,98 0,00 1 960 811,98 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 100,00 -52,60 3 047,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 882,03 -73,08 1 808,95 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 125,68 1 788,65 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 829 354,93 50 502,72 1 879 857,65 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 372 856,00 50 000,00 422 856,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 20 000,00 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 111 250,00 30 000,00 141 250,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 896 222,98 125,68 896 348,66 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 125,68 1 788,65 

 90095  Pozostała działalność 160 175,34 377,04 160 552,38 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 325,94 377,04 3 702,98 

         
Razem: 31 025 003,25 438 514,31 31 463 517,56 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

              Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11662



 

Zał. Nr 3 do Uchwały  Nr LI/300/23  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 27.09.2023 
Plan wydatków majątkowych na 2023r 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 135 110,00 9 300,00 144 410,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 135 110,00 9 300,00 144 410,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 110,00 9 300,00 144 410,00  

   
Wymiana kotłowni węglowej na kotłownię zasilną olejem opałowym wraz z 
niezbędną aparaturą 

135 110,00 9 300,00 144 410,00  

  
Razem 10 279 035,63 9 300,00 10 288 335,63  

  

   

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

               Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11662



           

Załącznik Nr 4 do Uchwały LI/300/2023 Rady Gminy w 

Gniewoszowie z dnia 27.09.2023 

 Plan dotacji na 2023r 

Dotacje udzielane w 2023r z budżetu gminy podmiotom należącym i podmiotom nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

1.Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej przed 

zmianą 

zmiana dotacji 

celowej 

kwota dotacji 

celowej po 

zmianie 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 

Gminy Gniewoszów 

106.956,00     

RAZEM 106.956,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11662



2.Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej przed 

zmianą 

zmiana dotacji 

celowej 

kwota dotacji 

celowej po 

zmianie 
 

754 

754 

921 

 

926 
 

75412 

75412 

92195 

 

92605 
 

2820 

6230 

2820 

 

2820 
 

Ochotnicza Straż Pożarna  

Ochotnicza Straż Pożarna  

Realizacja zadań z zakresu 

kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 

Realizacja zadań z zakresu 

kultury fizycznej 

  
4.000,00 

700.000,00 

 

4.000,00 

2.000,00 

15210,00 

 

19.210,00 

700.000,00 

 

4.000,00 

2.000,00 

 

RAZEM 
  

710.000,00 15.210,00 725.210,00 

 

 

 
                                                                                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                              Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 11662


	UCHWAŁA NR LI/300/2023 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-10-27T09:55:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




